РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 сентября 2012                                            №  32                                   с.Никольск

О решении «О внесении изменений в решение от 27.12.2011 № 37 «О бюджете поселения Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2012 год »

В соответствии со ст. 73 Устава поселения Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края о внесении изменений в решение Совета депутатов о бюджете поселения, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.    Принять решение о внесении изменений в решение от 27.12.2011 г. № 37

      «О бюджете поселения Никольский сельсовет Змеиногорского района       Алтайского края на 2012 год».

2.     Утвердить сельский бюджет на 2012 год по доходам в сумме 3058000 рублей. Утвердить сельский бюджет на 2012 год по расходам в сумме 3156453,30 рублей. Утвердить дефицит бюджета в сумме 98453,30 рублей.
3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов Никольского сельсовета по вопросам управления и самоуправления, социально-экономического развития села, плана и бюджета (Клесунова М.В.)

Глава сельсовета:                                          Л.Н.Сухова
                                                                                                Утверждено решением
                                                                                             Совета депутатов Никольского

                                                                                              сельсовета от   20.09.2012 г. № 29
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение от 27.12.2011 г. № 37
«О бюджете поселения Никольский сельсовет Змеиногорского района  Алтайского края на 2012 год»
Статья 1.

     Внести в решение Совета депутатов Никольского сельсовета от 27.12.2011 г. № 37
 «О бюджете поселения Никольский сельсовет Змеиногорского района  Алтайского края на 2012 год» следующие изменения:

1. Ст. 1 изложить в следующей редакции:
   Утвердить основные характеристики бюджета поселения Никольский сельсовет на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения Никольский сельсовет в сумме 3028000 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета, в сумме  2736000 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения Никольский сельсовет в сумме 315653,30 рублей.

3) дефицит бюджета поселения Никольский сельсовет в сумме 98453,30 рублей.

2.  Приложение № 4 к решению № 37 от 27.12.2011 изложить в следующей редакции:
                                                                                                         Приложение  № 4
                                                                                к  решению «О бюджете поселения Никольский

                                                                                сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

                                                                                на 2012 год»
Распределение расходов  бюджета поселения  по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета    на 2012 год

рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	950953,30

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	7880

	Функционирование высших исполнительных  органов местных администраций
	01
	04
	785248,30

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	32325

	Резервные фонды
	01
	11
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	120500

	Национальная оборона
	02

	53900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	53900

	Национальная безопасность
	03

	20000

	Органы юстиции
	03
	04
	20000

	Национальная экономика
	04

	8708

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	8708

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	17600

	Благоустройство
	05
	03
	17600

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2089292

	Культура
	08
	01
	877292

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	04
	1212000

	Физическая культура и спорт
	11

	16000

	Массовый спорт
	11
	02
	16000

	Всего расходов

	3156453,3

4. Приложение № 5 к решению № 37 от 27.12.2011 изложить в следующей редакции:

                                                                                         Приложение  № 5
                                          к  решению «О бюджете поселения Никольский

                                                                                сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

                                                                                на 2012 год»
          Распределение бюджетных ассигнований сельского бюджета поселения
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

 в ведомственной структуре расходов на 2012 год
                                                                                                                                             рублей

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Никольского сельсовета
	303

	1067161,30

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	950953,30

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	7880

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	0020000

	7880

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	0020400
	200
	7880

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	303
	01
	04

	785248,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	785248,30

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0020400

	565248,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0020400
	100
	457500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	107748,30

	Глава местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0020800

	220000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0020800
	100
	220000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	32325

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	   01
	07
	0200000

	32325

	Центральный аппарат
	303
	01
	07
	0200002

	32325

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	07
	0200002
	200
	32325

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	5000

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	0700000

	5000

	Прочие расходы
	303
	01
	11
	0700500

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	11
	0700500
	200
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	120500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0020000

	500

	Функционирование административной комиссии
	303
	01
	13
	0021700

	500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	500

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0930000

	120000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0939900

	120000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0939900
	100
	120000

	Национальная оборона
	303
	02

	53900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	53900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	53900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0013600
	100
	35100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0013600
	200
	18800

	Национальная безопасность
	303
	03

	20000

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	20000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	0013800

	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	04
	0013800
	200
	20000

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	8708

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	8708

	Содержание автомобильных дорог
	303
	04
	09
	3151300

	8708

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	3151300
	200
	8708

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	17600

	Благоустройство
	303
	05
	03

	17600

	303
	05
	03
	5203200

	4600

	303
	05
	03
	5203200
	200
	4600

	Благоустройство
	303
	05
	03
	6000000

	13000

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	2000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	2000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	11000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	600500
	200
	11000

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	16000

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	16000

	Физкультурно-оздоровительная работа и массовые мероприятия
	303
	11
	02
	5120000

	16000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры и туризма
	303
	11
	02
	5129700

	16000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	5129700
	200
	16000

	МУК «Никольский дом культуры»
	057
	08

	2089292

	Культура
	057
	08
	01

	877292

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	057
	08
	01
	4400000

	672000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	4409900

	672000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	057
	08
	01
	4409900
	100
	348000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	057
	08
	01
	4409900
	200
	312292

	Библиотеки
	057
	08
	01
	4420000

	217000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	057
	08
	01
	4420000

	217000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	057
	08
	01
	4429900
	100
	150000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	057
	08
	01
	4429900
	200
	67000

	Целевые программы муниципальных образований
	057
	08
	04

	1212000

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	057
	08
	04
	7950000
	200
	606000

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	057
	08
	04
	5222922
	200
	606000

	Всего:

	3156453,3

5. Приложение № 6 к решению № 37 от 27.12.2011 изложить в следующей редакции:
                                                                                                          Приложение  № 6
                                                                                к  решению «О бюджете поселения Никольский

                                                                                сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

                                                                                на 2012 год»
    Распределение бюджетных ассигнований сельского бюджета

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов бюджета поселения на 2012 год

                                                                                                                                         рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	950953,30

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03

	1000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	03
	0020000

	1000

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	0020400
	200
	1000

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	01
	04

	790128,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	790128,30

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	570128,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0020400
	100
	457500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	112628,30

	Глава местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0020800

	220000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0020800
	100
	22000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	32325

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	07
	0200000

	32325

	Центральный аппарат
	01
	07
	0200002

	32325

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	07
	0200002
	200
	32325

	Резервные фонды
	01
	12

	5000

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000

	5000

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	12
	0700500
	200
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	122500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	0020000

	500

	Функционирование административной комиссии
	01
	13
	0021700

	500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0021700
	200
	500

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0930000

	122000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0939900

	12200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0939900
	100
	120000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0939900
	200
	2000

	Национальная оборона
	02

	53900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	53900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	53900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0013600
	100
	35100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	18800

	Национальная безопасность
	03

	20000

	Органы юстиции
	03
	04

	20000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	0013600

	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	04
	0013800
	200
	20000

	Национальная экономика
	04
	00

	3000

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	3000

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	3151300

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	3151300
	200
	3000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	13000

	Благоустройство
	05
	03

	13000

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	13000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	2000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	200
	2000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	11000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	200
	11000

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2089292

	Культура
	08
	01

	877292

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	672000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	672000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	4409900
	100
	348000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	4409900
	200
	312292

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	217000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4420000

	217000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	4429900
	100
	150000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	4429900
	200
	67000

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	04

	1212000

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	7950000
	200
	606000

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	5222922
	200
	606000

	Физическая культура и спорт
	11

	16000

	Массовый спорт
	11
	02

	16000

	Физкультурно-оздоровительная работа и массовые мероприятия
	11
	02
	5120000

	16000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры и туризма
	11
	02
	5129700

	16000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	5129700
	200
	16000

	Всего:

	3156453,3

    6.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельсовета:                                          Л.Н.Сухова